
  DECRETO

 

Expediente nº: Órgano Colegiado:

PLN/2021/12 El Pleno

 

Juan Ramón Adsuara Monlleó, EN CALIDAD DE PRESIDENTE DE ESTE 
ÓRGANO,

DISPONGO:

 

En virtud de las facultades que me confiere el apartado c) del artículo 21 de la Ley 
Reguladora de las Bases de Régimen Local, de 2 de abril de 1985, y de conformidad 
con  lo  dispuesto  en  el  Capítulo  primero  del  Título  III  del  Reglamento  de 
Organización,  Funcionamiento  y  Régimen  Jurídico  de  las  Entidades  Locales, 
aprobado por  Real  Decreto  2568/1986,  de 28 de noviembre,  se convoca sesión 
extraordinaria del Ayuntamiento Pleno, que tendrá lugar en el Salón de Sesiones de 
la Casa Consistorial el próximo día 29 de diciembre de 2021, a las 20:00 horas.
RESUELVO:
 

PRIMERO. Que se convoque la próxima sesión de este órgano colegiado:

 

DATOS DE LA CONVOCATORIA

Tipo 
Convocatoria

Extraordinaria
Motivo: «La no celebración de la sesión ordinaria al coincidir 
con las fiestas navideñas»

Fecha y hora 29 de diciembre de 2021 a las 20:00 horas

Lugar SALON DEL PLENOS

 

 

SEGUNDO. Fijar el siguiente orden del día:

 

PARTE RESOLUTIVA
1. Aprobación del acta de la sesión anterior de 25 de noviembre de 2021.
 
SERVICIOS ECONÓMICOS
2.  Expediente  6970/2021.  Incremento  importe  global  de  las  gratificaciones  al 
personal en el presupuesto de 2021.
 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
6R

M
4D

W
R

7R
FP

TK
N

6R
D

5Z
5S

JA
S 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//a

lfa
fa

r.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
3 



3. Expediente 6972/2021. Elaboración y aprobación del Presupuesto. Presupuesto 
General 2022.
 
4. Expediente 6558/2021. Bonificación ICIO Centro Instructivo Musical Alfafar.
 
SECRETARÍA
5. Expediente 6954/2021. Plan Anual normativo 2022.
 
CALIDAD
6. Expediente 5157/2021. Aprobación segunda prórroga de la 9ª edición de la Carta 
de Servicios del Ayuntamiento de Alfafar.
 
SECRETARÍA-TESORERÍA
7.  Expediente  3203/2021.  Adhesión  Convenio  con  Agencia  Tributaria  de  la 
Administración del Estado (AEAT) y Federación Española de Municipios y Provincias 
para el intercambio de información tributaria y colaboración en gestión recaudatoria.
 
AEDL
8.  Expediente  912/2021.  Modificación  del  Reglamento  del  Consejo  municipal  de 
comercio y economía local.
 
BIENESTAR SOCIAL
9.  Expediente  6878/2021.Designación  para  la  coordinación  de  la  estrategia 
municipal de la prevención y promoción de la salud.
 
URBANISMO
10.  Expediente  3021/2021.  Modificación  anualidades  actuación  Residencia  de 
Mayores y Centro de día.
 
PROPUESTAS GRUPOS MUNICIPALES
 
11. Expediente 6858/2021. Moción conjunta de todos los grupos municipales para la 
atención directa en las sucursales bancarias.
 
12. Expediente 6854/2021. Moció grup municipal Popular sobre creació d'un fons de 
cooperació extraordinari per a l'exercici 2021 o 2022.
 
13. Expte. 6856/2021. Moción grupo municipal socialista por Alfafar para un apoyo al 
sector agrario valenciano.
 
14. Expediente 6855/2021. Moción grupo municipal socialista implantación medidas 
oportunas por el  Ayuntamiento debido al  aumento de agresiones a personas con 
discapacidad (disfobia), ligadas con discursos de odio hacia este colectivo.
 
15.  Expediente  6857/2021.  Moción  grupo  municipal  socialista  solicitud  nuevas 
ayudas a familias monoparentales.
 
16.  Expediente  6852/2021.  Grup  municipal  Compromís  per  Alfafar.  Moció  per  la 
creació de l’agència estatal de salut pública i la seua ubicació en territori valencià.

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
6R

M
4D

W
R

7R
FP

TK
N

6R
D

5Z
5S

JA
S 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//a

lfa
fa

r.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 2
 d

e 
3 



 
17. Expediente 6851/2021. Moció grup municipal Compromís per l'atenció en casos 
de mort gestacional, perinatal i neonatal.
 
18. Expediente 6859/2021. Moción grupo municipal Unides Podem-EU por Alfafar, 
proposición de ley de los bebés robados.
 
ACTIVIDAD DE CONTROL
19. Dar cuenta de la proposición del grupo Compromís aprobada por el Pleno de la 
Diputación de València en la sesión de 23 de noviembre de 2021, para la atención 
de casos de muerte gestacional, perinatal y neonatal.
 
20.  Dar  cuenta de las Resoluciones de Alcaldía,  del  núm. 2021-3250,  de 19 de 
noviembre al núm. 2021-3520, de 22 de diciembre.
 
 

21. Ruegos y preguntas.
 

 

TERCERO.  Que se lleven a cabo los trámites legales oportunos para efectuar la 
convocatoria y notificación a los miembros de este órgano colegiado.

 

 

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
6R

M
4D

W
R

7R
FP

TK
N

6R
D

5Z
5S

JA
S 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//a

lfa
fa

r.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 3
 d

e 
3 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Alfafar
	2021-12-23T14:39:29+0100
	Alfafar
	SARA DASÍ DASÍ - 29193227V (FIRMA)
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Alfafar
	2021-12-23T14:41:46+0100
	Alfafar
	JUAN RAMÓN ADSUARA MONLLEÓ - 18994871E (FIRMA)
	Lo acepto




